[image: C:\Users\User\Desktop\logo camara17082015.jpg]

PAUTA N.º 08/2017

Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, a Mesa Diretora dos Trabalhos Legislativos vem divulgar a Pauta da Sessão Ordinária da Câmara de Vereadores do Município de Vila Maria, que se realizará aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às vinte horas, em sua sede, nesta cidade, deliberando sobre a seguinte ordem do dia:

MATÉRIA EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL: Não há

VETOS: Não há

Moções:
Moção 002/2017 de Repúdio, Moção de Repúdio à PEC 287/2016.

MATÉRIA EM SEGUNDA DISCUSSÃO:
Projeto de Lei n.° 021/2017, Autoriza o Poder Executivo Municipal de Vila Maria a firmar convênio com o Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria Estadual da Fazenda para a realização de sorteio do Programa Nota Fiscal Gaúcha e dá outras providencias.

MATÉRIA EM PRIMEIRA DISCUSSÃO:
Projeto de Lei n.° 022/2017, Autoriza o Poder Executivo criar Rubricas.
Projeto de Lei n.° 023/2017, Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a concessão administrativa de uso de bem público em favor de entidade desportiva.
Projeto de Lei n.° 024/2017, Dispõe sobre o Transporte Escolar para Alunos do Município e dá outras providências.

______________________
Pedro Augusto Stail
Presidente
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CEP 99.155-000 - VILA MARIA - RS.